



Rada Gminy Jedlińsk

ul. Warecka 19 26-660 Jedlińsk
Powiat radomski , Województwo mazowieckie.
tel. 48 3213089 email: rada@jedlinsk.pl

Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów w dniu 06.09.2017 roku.

W posiedzeniu udział wzięło 9 osób zgodnie z załączoną listą obecności: 5 członków Komisji, Przew. Rady Gminy pan Marcin Drewnowski ,Pan Wójt Kamil Dziewierz, pani Skarbnik Ilona Starzyńska, Sekretarz Gminy pan Andrzej Pawluczyk.

Porządek obrad:

- 1.Otwarcie posiedzenia Komisji i stwierdzenie prawomocności obrad.
- 2.Przyjęcie protokołu z posiedzenia ostatniej komisji
- 3.Zajęcie stanowiska Komisji w sprawie projektów uchwał zamieszczonych w porządku obrad na Sesję Rady Gminy w dniu 08.09.2017r.
- 4.Sprawy bieżące i różne.

Przewodnicząca Ewa Ofiara powitała zebranych na posiedzeniu Komisji. Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad. Protokół z poprzedniego posiedzenia członkowie przyjęli bez uwag jednogłośnie. Przewodnicząca zaproponowała do rozpatrzenia na bieżącym posiedzeniu Komisji projekty uchwał zamieszczonych w porządku obrad na Sesję Rady Gminy w dniu 08.09.2017r.

- zaciągnięcia kredytu długoterminowego projekt nr.1
- Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017- 2020 projekt nr.2
- wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2017rok projekt nr.3

Przewodnicząca komisji budżetu poprosiła o opinię przewodniczących stałych Komisji na temat przedstawionych uchwał , które są w porządku obrad na sesję. Rozpoczęła się dyskusja. O wypowiedź przewodnicząca kolejno poprosiła Roberta Rędzę , który powiedział ,że na jego komisji ochrony środowiska nie zajmowano się tymi projektami, ale osobiście po przeanalizowaniu dokumentów będzie głosował za wzięciem kredytu jak i pozostałymi projektami przedstawionymi przez pana Wójta.

Radny Bogdan Wójcik powiedział ,że dokumenty o sesji dotarły do niego tuż po odbyciu posiedzenia komisji rewizyjnej, dlatego radni będą podejmować decyzje indywidualnie. On sam jest za wzięciem



Rada Gminy Jedlińsk

*ul. Warecka 19 26-660 Jedlińsk
Powiat radomski , Województwo mazowieckie.*

tel. 48 3213089 email: rada@jedlinsk.pl

kredytu, uważa ,że taki kredyt jest niewielki w stosunku do budżetu 53 mln , jak i obciążenie roczne kredytu 50-70 tys.zł. Podczas sesji będzie głosował za przyjęciem przedstawionych projektów.

Henryk Krzak powiedział, że komisja Polityki Społecznej się nie zebrała. Jako członek komisji budżetu jest zdania ,że zostały popełnione błędy po pierwszym przetargu drogi Wsola Marcelów ,który wydawał się wysoki poszliśmy do drugiego przetargu ,który był droższy, a potem trzeciego. Czy nie trzeba było się wycofać bo w stosunku do pierwszego straciliśmy 300 ty zł(wirtualnie). Zapytał panią skarbnik czy to było prawnie uzasadnione? czy jako osoba odpowiedzialna za finanse gminy próbowała ostrzegać decydentów o konsekwencjach .Ogłoszenie trzeciego przetargu to błąd w gospodarowaniu środkami gminy. Radny jest zdania, żeby nie zadłużać gminy a inwestycji budowy drogi w Marcelów tym przedziale czasowym nie uda się wykonać .Popiera tą inwestycję, ale zrobić to ze środków przyszłorocznych gminy a teraz przeznaczyć środki na budowę sali gimnastycznej w Ludwikowie. Zaproponował pani skarbnik przygotowanie drugiego wariantu projektów uchwał, bo nie znamy jeszcze wyników głosowania , ale może się tak zdążyć ,że jeżeli projekt nr.1 nie zostanie przyjęty to i kolejne projekty nie będą mogły być poddane do głosowania. Będzie głosował przeciw przyjęciu tej uchwały.

Stanowisko radnej Agaty Nowakowskiej przewodniczącej komisji infrastruktury jest dokładne takie samo jak radnego H. Krzaka .Szczegółowo zostało to omówione na komisji, która odbyła się tuż przed komisją budżetu. Należy skupić się na inwestycji budowy Sali gimnastycznej, racjonalnie ująć w budżecie zadanie budowy drogi w Marcelowie i w styczniu czy lutym przystąpić do ogłoszenia przetargu. Będzie głosować przeciw podjęciu tej uchwały.

Kolejno o wypowiedź przewodnicząca poprosiła pana wójta. Pan wójt powiedział, że wniosek na dofinansowanie Sali gimnastycznej w Ludwikowie został złożony ministerstwie Sportu i Turystyki, niestety dofinansowania nie dostaliśmy ponieważ szkoła nie spełnia kryteriów jest zbyt mała liczba uczniów, w przyszłym roku kryteria mają być zmienione i projekt ma się wpisywać do dofinansowania na 2018r.Łączna kwota dofinansowania miała być 2ml zł. Wszystkie dokumenty ,że wniosek został złożony jak i dokumentacja zwrotna o nie otrzymaniu dofinansowania będą udostępnione .Rok 2017 jest ciężki dla samorządów pod względem przetargów ponieważ wszystkie są powyżej kosztorysów. Jeżeli chodzi o drogę Wsola- Marcelów –Józefówek to powinniśmy wziąć kredyt i należy zadanie zrealizować. Kondycja finansowa gminy pozwala na to.

Pan sekretarz Andrzej Pawluczyk. Realność wykonania tej drogi jest taka ,że przetarg jest rozstrzygnięty wystarczy przeprowadzić postępowanie dotyczące zaciągnięcia kredytu i możemy podpisywać umowę na wykonanie. Ryzyko jest, ale droga budowana w miejscowości Czarny Ług była też późno realizowana i zadanie zostało ukończone. Rynek jest taki ,ceny uzyskiwane w przetargach



Rada Gminy Jedlińsk

ul. Warecka 19 26-660 Jedlińsk
Powiat radomski , Województwo mazowieckie.
tel. 48 3213089 email: rada@jedlinsk.pl

są o wiele wyższe od wartości kosztorysowej taka jest odpowiedź rynku i nie wiemy jakie ceny uzyskamy z postępowania na postępowanie . Nie było żadnego błędu w postępowaniu było założenie ,że ceny spadną. Jeżeli nie podpiszemy tej umowy to nie wiadomo czy w przyszłym roku nie będziemy musieli dołożyć. Dołożyliśmy do każdej budowanej drogi i powinniśmy dołożyć i do tej i zrealizować budżet założony, a kredyty spłacamy z poprzedniej kadencji wzięte na inwestycje.

Przewodnicząca Ewa Ofiara zwróciła uwagę ,że spłacane kredyty z poprzedniej kadencji były zaciągane , ale na uzupełnienie dotacji pozyskiwanych środków w 70 czy 80 procentach jakie otrzymywaliśmy na duże inwestycje. Budowa Sali gimnastycznej w Ludwikowie powinna być realizowana i zabezpieczona na zimę. O budowie drogi Wsola Marcelów mówimy już od kilku lat , ale ma obawy czy firma zdąży z wykonaniem tej inwestycji, jaka będzie aura? Przewodnicząca ma też obawy co do przyszłorocznego 2018 roku jaki będzie budżet ? skoro brakuje pieniędzy na bieżące wydatki. Ma dylemat jak głosować ,bo gdyby ta sala dostała dofinansowanie to jak najbardziej głosowała by za wzięciem kredytu. Przypomniała panu wójtowi ,że na jej terenie nie zostały wykonane bieżące zadania jakie zgłaszała,dlatego podczas głosowania wstrzyma się.

Radni nie wykluczają wzięcia kredytów w przyszłorocznym budżecie, bo na pewno pojawią się nowe zadania. Tego samego zdania jest też pan wójt ,który powiedział o kilku priorytetowych inwestycjach na 2018rok: sala gimnastyczna w Ludwikowie, droga w Marcelowie, budowa kanalizacji, SUW Wierzchowiny, zagospodarowanie terenu i budowa boiska w Bierwcach .Pan wójt powiedział ,że będzie zabiegał o środki z różnych naborów, ale uważa ,że pewno nie będzie to łatwy rok pod względem inwestycyjnym.

Radna Nowakowska poprosiła wójta o dobre przygotowanie wniosków , żeby spełniały kryteria i zwrócić się do naszych parlamentarzystów o pomoc.

Głosowanie nad projektem nr.1 zaciągnięcia kredytu długoterminowego – po omówieniu za przyjęciem projektu uchwały głosowało 2 członków: Robert Rędzia , Bogdan Wójcik, przeciw przyjęciu uchwały;2 członków Agata Nowakowska, Henryk Krzak , 1 wstrzymujący Ewa Ofiara.

Podczas posiedzenia poruszono także sprawy wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżawy w miejscowościach; Mokrośkę, Lisów, Jedlińsk.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca komisji budżetu

Ewa Ofiara